Wertermittlungsstichtag mit rund 509.000 € ermittelt. 

Der Verkehrswert für das mit einem Bürogebäude mit Werkstatt-/Lagerflächen bebaute Grundstück in 55129 
Mainz, Rheinhessenstraße 19, wird zum Wertermittlungsstichtag 27. Juni 2024 auf der Grundlage des 
ermittelten Ertragswerts mit rund 

509.000 € 
in Worten: fünfhundertneuntausend Euro 

geschätzt. 

4.1 Plausibilisierung 

Der Verkehrswert entspricht dem rund 13,70-fachen des Jahresrohertrags. Ohne Berücksichtigung der 
besonderen objektspezifischen Grundstücksmerkmale entspricht der Verkehrswert dem rund 13,30-fachen des 
Jahresrohertrags.